## **◆**つながりなかま**◆**20220622**◆**

月に一度、つながりひろばからボランティア情報やお役立ち情報をご縁ある皆様に配信しています。 配信不要の場合は、ご遠慮なくその旨 返信ください。

〈もくじ〉

- 【1】つながりひろば主催事業 | オンライントーク練習会(Zoom 会)スペシャル拡大版!
- 【2】古賀市まちづくり推進課 | 古賀市コミュニティ活動補助金 公開プレゼンテーションについて
- 【3】つながりひろば主催ボランティア | 「まなびのひろば」始動しました!
- 【4】助成金情報 | 「経済的困窮や社会的孤立の状態にある子どもの学習と生活を一体的に応援する助成」

.....

【1】つながりひろば主催事業|オンライントーク練習会(Zoom 会)スペシャル拡大版!

.....

オンライントークに慣れるための練習の場です。今回はスペシャル拡大版として、田辺市長が参加されます。

初心者の方もお気軽にご参加ください。(要申込)

日 時:7月8日(金)13:30~14:00(13:00~入室可)

テーマ:「古賀市の魅力について」

今回はチャット入力の練習です。参加者は Zoom のチャットで発言ください。

・申込はこちら(申込締切:7月7日休)16時)

 $https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdaiPt8N5MfwplJa9tL\_Q38geV6ewaiiQp1gft1Pij5leZV6Q/viewform$ 

.....

【2】古賀市まちづくり推進課 | 古賀市コミュニティ活動補助金 公開プレゼンテーションについて

申請事業について広く市民に知ってもらうことで、コミュニティ活動への理解や参加意識を高め、

また市民の意見を交付決定の際の参考意見とするため、公開プレゼンテーションが実施されます。

意見を表明できるのは、無作為抽出により選出した市民及び市職員ですが、どなたでも傍聴できます。

日 時:令和4年7月9日(土)10:00~

場 所:リーパスプラザこが中央公民館大会議室

つながりひろば登録団体も補助金に応募しています。ぜひお越しください。(予約不要)

詳細はこちら

https://www.city.koga.fukuoka.jp/cityhall/work/community/028.php

.....

【3】つながりひろば主催ボランティア | 「まなびのひろば | 始動しました!

.....

まなびのひろば「おしゃべりタイム」が始まりました。今年度はオンラインに加え、対面でも行います。

さてさて、どうつながっていくのか楽しみです。

まなびのひろばとは、外国にルーツを持つ子どもと家族への小さな支援を行う、つながりひろば主催のボランティアグループのことです。

\*その他のイベントも、つながりひろば Facebook、Instgram (@tsunagarihiroba2) でも随時発信しています。ご覧ください。

•••••

【4】助成金情報 | 「経済的困窮や社会的孤立の状態にある子どもの学習と生活を一体的に応援する助成」 (一財) 清水育英会/(社福) 中央共同募金会

.....

助成プログラム:①経済的困窮や社会的孤立の状態にある子どもの学習と生活を一体的に支援する活動

②地域や多機関連携による重層的な子どもの学習・生活支援体制づくりなど、社会に新たな価値を創造する活動。

次の機関\*・団体と応募団体の連携・協働によって、子どもの学習・生活支援を一体的に展開するとともに、重層的な支援体制やネットワークの構築につなげるなど、社会に新たな価値を創造する活動。

(\*連携機関の例:地域団体、公立学校、大学ボランティアセンター、企業など)

応募締切:2022年7月15日(金)必着 ※オンラインでの申請のみ

詳細はこちら

https://www.akaihane.or.jp/subsidies/sub-corp-prog/27801/

- -

\_\_\_\_\_

発行:つながりひろば

〒811-3103 古賀市中央2丁目13-1

電話:092-942-1352 FAX:092-942-1353

HP: https://www.city.koga.fukuoka.jp/cityhall/work/community/tamatebako/

Mail: tsunagari@npo-ecoken.sakura.ne.jp

\_\_\_\_\_